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1837
Ghana 670
Ghent -> Gent 264
Ghurfah 674,893
Gibraltar 675
Gilbert Islands -> Kiribati 1000
Goa (Portugiesisch Indien) 696
Gold Coast -> Goldküste 670
Goldküste -> Ghana 670
Görögorszäg -> Griechenland 700
Gotha 514
Gough 698
Graikija -» Griechenland 700
Grande Bretagne —> Großbritannien 715
Grcija -» Griechenland 700
Great Britain -* Großbritannien 715
Greece -> Griechenland 700
Greenland -> Grönland 714
Grenada 699
Grenadinen von Saint Vincent 1625
Griechenland 700

Grönland
Großbritannien
Großdeutschland
Grusinien —> Georgien
Guadeloupe
Guängdöng (China)
GuängxT (China)
Guatemala
Guayana -> Guyana
Guernsey
Guerrero (Mexiko)
Guiana -» Guyana

714
715
524
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364, 384
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736
755, 1823

741
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755, 1823
Guine Portuguesa —> Portugiesisch Gui-

nea 748
Guinea Ecuatorial —> Äquatorialguinea 62
Guinea-Bissau 748
Guinea-Conakry 750
Guinee Francaise —> Französisch Guinea

750
Guizhöu (China) 385
Guyana 755

Niederländisch Guyana -» Suriname
1823

Guyane Britannique -» Britisch Guyana
755

Gwadloup -> Guadeloupe 735
Gwalior (Indien) 786
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Habichtsinseln -> Azoren 1540
Hadhramaut 674,893
Haiti 758
Hamburg 505
Hanoi (Vietnam) 2065
Haschemitisches Königreich -» Jordanien

909
Haut Karabakh -> Bergkarabach 276
Haute Volta -> Obervolta 340
Hayastan —> Armenien 169
Hebei (China) 352, 381
Hedschas -» Hejaz (Arabien) 1679
Heiliger Stuhl 2041
Heilöngjiäng (China) 355, 365, 385, 1214
Heilungkiang -> Heilöngjiäng (China)

355,365,385,1214
Hejaz (Arabien) 1679
Hellas -> Griechenland 700
Helvetia -> Schweiz 1694
Henän (China) 355, 381, 391
Herzegowina 299
Hessen-Darmstadt 505
Hibernia —> Irland 815
Hijaz -> Hejaz (Arabien) 1679
Himmelfahrtsinsel -> Ascension (Südat-

lantik) 181
Hispania -> Spanien 1765
Hispaniola 568,758
Holland -» Niederlande 1354
Holy See -> Heiliger Stuhl 2041
Honan -> Henän (China) 355, 381, 391
Honduras 767
Honduras Britannique —> Britisch Hondu-

ras 265
Hongkong (China) 770
Hongrie -> Ungarn 2002
Hopei -» Hebei (China) 352, 381
Hrvatska -> Kroatien 1039
Hsinkiang -» XTnjiäng (China) 366, 387
Hübei (China) 357, 382, 391, 392
Hünän (China) 356, 382, 391
Hungary -»Ungarn 2002
Hupeh -» Hübei (China)

357,382,391,392
Hyderabad (Indien) 787
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lirimaa —> Irland
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llha de Nossa Senhora de Conceicäo -»
Ascension (Südatlantik) 181

Indes Neerlandaises -> Niederländisch In-
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Indien 774
Bahawalpur 785
Baroda 785
Bhaunagar 785
Bikanir 785
Bundi 785
Cooch Behar 786
Daman 696
Datia 786
Dewas ' 786
Dhar 786
Diu 696
Dungarpur 786
Faridkot 786
Goa 696
Gwalior 786
Hyderabad 787
Indore 788
Jaipur 789
Jind 789
Jodhpur (Marwar) 789
Junagadh 790
Khanbayat 790
Kishangarh 790
Kutch 791
Maler Kotla 792
Mewar Udaipur 792
Puttiala 792
Rajkot 792
Rewah 792
Sailana 792
Straits Settlements 1142
Travancore 792
Tripura 793
Tunk 793

Indochina
Annam (Mittelvietnam) 2061
Kambodscha 926,2061
Kotschinchina (Südvietnam) 2061
Kouangtcheouwan 2061
Laos 1071,2061
Tonkin (Nordvietnam) 2061

Indonesien 794
Riau-Inseln 799
Westpapua -> Irian Jaya 798

Indore (Indien) 788
iNingizimu Afrika —> Südafrika 1803
Innerarabien —> Saudi-Arabien 1679
Innere Mongolei -» Nei Menggü (China)

386
Insel Man 1171
Insula Caesarea -» Jersey 902
Irak 800
Iran 805
'Iräq -> Irak 800
Ireland -> Irland 715,815
Irian -> Neuguinea 798, 1461
Irian Jaya -> Westpapua (Indonesien) 798
Iritriya —» Eritrea 585
Irland 715,815
(rorszäg-> Irland 815
Irsko-* Irland 815
iSewula Afrika -> Südafrika 1803
Island 821
Isle of Man -> Insel Man 1171
Ispanija —» Spanien 1765
Israel 825,1445
Issa, Französisches Gebiet der Afar und - *

Dschibuti 576
Italien 848
Italienisch Ostafrika 70, 585,1757
Italienisch Somaliland 1757
Itävaita -»Italien 848
Ityopya —> Äthiopien 70

Ivory Coast -> Elfenbeinküste 584

Jaipur (Indien)
Jakutien (Sibirien)
Jalisco (Mexiko)
Jamaika
Jan Mayen Islands
Japan
Java -> Jawa
Jazä'ir -y Algerien
Jemen

Aden (Südarabien)
Ghurfah (Südarabien)

Jersey
Jiängnän (China)
Jiängsü (China)
JiängxT (China)
Jiäozhöu (China)
Jibuti -> Djibouti

789
1584, 1608

1265
873

1790
883
794

87
895
893
674
902
359
361

360, 383
996
576j

Jilin (China) 362,365,385,1214
Jind (Indien) 789
Jingjiäng (China) 362
Jiulong —> Kowloon (Hongkong) 770
Jodhpur (Indien) 789
Johanniterorden —> Malteserorden 1165
Jordanien 909,1445
Jugoslavija -> Jugoslawien 1710
Jugoslawien 1710

Kroatien 1039
Mazedonien 1239
Montenegro 1294
Serbien 1709
Slowenien 1754

Junagadh (Indien) 790
Jungferninseln, Amerikanische -» Saint

Thomas 914
Jungferninseln, Britische -> Tortola 915

Kaiman-Inseln 920
Kalaallit Nunaat -> Grönland 714
Kalatdlit Nunat -> Grönland 714
Kalimantan —> Borneo

317,794, 1143, 1614, 1678
Kambodscha 926,2061
Kamerun 931, 2087
Kampuchea -> Kambodscha 926
Kana'an 825
Kanada 933

Neufundland 1328
Kanaky -» Neukaledonien 1330, 1838
Kanalinseln 84,741,902
Kanalzone -> Panama 1451
Kangding (Sichuän) 1865
Kangwane -> Swasiland 1827
Kansu -» Gänsü (China) 359, 383
Kapverdische Inseln 976
Karolinen 1268, 1446
Karukera —> Guadeloupe 735
Kasachstan 980
Käshi -> Kaxgar (Chinesisch Turkestan)

367, 388
Katanga 988
Katar -> Qatar 989
Kathiri State in Hadhramaut 674, 893
Kaukasien (Russland) 1613
Kaxgar (Chinesisch Turkestan) 367, 388
Kazakstan -> Kasachstan 980
KDVR —> Koreanische Demokratische

Volksrepublik . 1024
Keeling Islands -> Kokosinseln 1003
Kelantan (Malaysia) 1150
Kenya 993
Kepulauan Riau -» Riau-Inseln 799
Khanbayat (Indien) 790
Khiva -» Chiwa 2036
Khmer -> Kambodscha 926
Khoresm -» Choresmien 2036

Kiangnan -» Jiängnän (China) 359
Kiangsee -» JiängxT (China) 360, 383
Kiangsoo -» Jiängsü (China) 361
Kiautschou -» Jiäozhöu (China) 996
Kibns -> Zypern 2090
Kinshasa (Kongo) 1015
Kirgisistan 997
Kiribati 1000
Kirin -> Jilin (China) 362, 365, 385, 1214
Kiritimati 1002
Kishangarh (Indien) 790
Knights of Malta 1165
Kokosinseln (Indischer Ozean) 1003
Kolkata (Indien) 774
Kolumbien 1005

Santander 1010
Komoren 1011
Kongo-Brazzaville 1013
Kongo-Kinshasa 1015

Katanga 988
Kongo-Leopoldville -> Kongo-Kinshasa

988, 1015
Kongostaat 1015
Korea 1023

Pyeongyang 1024
Seoul 1032

Koten -> Kutch (Indien) 791
Kotschinchina (Südvietnam) 2061
Kouangtcheouwan 2061
Kowe'it -> Kuwait 1069
Kowloon -»Jiulong (Hongkong) 770
Krain ~> Slowenien 1754
Kreikka -> Griechenland 700
Kreta 1038
Kriti-> Kreta 1038
Kroatien 1039
KSA -> Saudi-Arabien 1679
Kuba 1045
Küki 'Airani —> Cook-Inseln 451
Kurland 1083
Kutch (Indien) 791
Kuwait 1069
Kwangsea -> GuängxT (China) 364, 383
Kwangtung -» Guängdöng (China)

364, 384
Kweichow -> Guizhöu (China) 385
Kypros -^ Zypern 2090
Kyrgyzstan -> Kirgisistan 997

Lagoon Islands -> Tuvalu 1970
Lahej 893
Lanka -> Sri Lanka 1791
Laos 1071,2061
Latvija -> Lettland 1083
Leon (Nicaragua) 1348
Lebanon -> Libanon 1090
Leopoldville -» Kinshasa (Kongo) 1015
Lesotho 1078
Lettland 1083
Letzebuerg -» Luxemburg 1118
üäoning (China) 354, 365, 385, 1214
Libanon 1090
Liberia 1093
Libyen 1105
Liechtenstein 1107
Lietuva -> Litauen 1110
Lippe 507,516
Litauen 1110
Lithuania -»Litauen 1110
Litzmannstadt -> Lodz 565
Liuksemburgas -> Luxemburg 1118
üvland 587, 1083
Lodz —> Litzmannstadt 565
Lubnän -> Libanon 1090
Lucembursko ^Luxemburg 1118
Lübeck 507
Luksemburg —> Luxemburg 1118
Lusitania —> Portugal 1522
Luxemburg 1118



M
Macau (China) 1125
Macedonia -» Mazedonien 1239
Madagaskar 1133
Madalmaad -> Niederlande 1354
Madeira 1540
Madere —> Madeira 1540
Mähren 1899
Maghreb-> Marokko 1218
Magyarorszäg -» Ungarn 2002
Mahldib -»Malediven 1151
Majel, Aelon in -> Marshall-Inseln 1225
Makedonien -» Mazedonien 1239
Makkah - * Mekka (Hejaz) 1679
Male (Malediven) 1151
Malagasy, Repoblika -» Madagaskar

1133
Malakka -» Melaka (Malaysia) 1142
Malawi 1137,1732
Malaya 1143
Malaysia 1142

Kelantan 1150
Sabah 1614
Sarawak 1678
Terengganu 1150

Maldives —> Malediven 1151
Malediven 1151
Maler Kotla (Indien) 792
Malgache, Republique —> Madagaskar

1133
Mali _ 1155
Malouines, lies -> Falkland-Inseln 592
Malta 1156
Malteserorden 1165
Malvinas, Islas -y Falkland-Inseln 592
Man -»Insel Man 1171
Mandschurei

354, 355, 362, 365, 385, 1214
Mänzhouguö -» Mandschurei 1214
Marianen 1216
Marokko 1218
Marshall-Inseln 1225
Martinique 1233
Marwar (Indien) 789
Masqat(Oman) 1431
Mauretanien 1234
Mauritania ->Mauretanien 1234
Mauritius 1236
Mazedonien -> Makedonien 1239
Mecklenburg-Schwerin 507
Mecklenburg-Strelitz 508
Meiningen 514
Mejico —> Mexiko 1241
Mekka (Hejaz) 1679
Melaka (Malaysia) 1142
Melanesien 1461
Melayu -> Malaya 1143
Melbourne (Australien) 185
Melita-» Malta 1156
Mewar Udaipur (Indien) 792
Mexiko 1241

Aguascalientes 1262
Amecameca (Mexiko) 1265
Chihuahua 1262
Durango 1263
Guerrero 1264
Jalisco 1265
Mexiko 1265
Morelos 1266
Oaxaca 1266
Puebla 1267
Sinaloa 1267
Tenancingo (Mexiko) 1266
Tetela del Oro y Ocampo (Puebla)

1267
Texcoco (Mexiko) 1266
Toluca (Mexiko) 1266

Mikronesien
Karolinen 1268
Marianen 1216

Marshall-Inseln
Nauru
Palau

Miquelon
Misr -» Ägypten

1225
1308
1446
1624
34

Mittelkongo —> Kongo-Brazzaville 1013
Mittelvietnam -> Annam 2060
Mogambique -» Mosambik 1297
Moldawien 1269

Transnistrien 1884
Moldova -y Moldawien 1269
Monaco 1274
Mönegue —> Monaco 1274
Mongol Ard Uls —> Äußere Mongolei 1281
Mongol Uls -> Staat Mongolei 1285
Mongolei

Äußere Mongolei 1281
Innere Mongolei 386

Monoecum -»Monaco 1274
Mons Calpe -> Gibraltar 675
Montenegro 1294
Montserrat 1296, 1441
Morava -> Mähren 1899
Morelos (Mexiko) 1266
Morocco —y Marokko 1218
Mosambik 1297
Moyen Congo -y Mittelkongo 1013
Mozambique -»Mosambik 1297
Mfanmä —> Myanmar 1302
Muang Thai -> Thailand 1848
Mukalla 893
Mumbai (Indien) 774
Munnegu —y Monaco 1274
Muritaniya -» Mauretanien 1234
Muscat -» Masqat (Oman) 1431
Mutawakkilitisches Königreich —» Jemen

895
Myanmar 1302

Rebellenausgaben der Shan 1303
Unionsregierung im Exil 1303

N
Naddniestrze-> Nistrien 1884
Nadschd -> Najd (Arabien) 1680
Nagorno Karabakh -> Bergkarabach 276
Najd (Arabien) 1680
Namibia 1305
Nao'ero -> Nauru 1308
Nauru 1308
Navigateurs, lies -» Schifferinseln

1641, 1642
Ndzuwani -> Anjouan (Komoren) 1011
Nederlanden —> Niederlande 1354
Nederlandsch Oost-Indie -> Niederlän-

disch Indien 794
Nederlandse Antillen —> Niederländische

Antillen 483
Nedschd -» Najd (Arabien) 1680
Nei Menggü (China) 386
Nejd -> Najd (Arabien) 1680
Nemecko -y Deutschland 501
Nemetorszäg -y Deutschland 501
Nepal 1310
Netherlands -> Niederlande 1354
Netherlands East India -> Niederländisch

Indien 794
Neue Hebriden -» Vanuatu 2037
Neufundland 1328
Neugranada -y Kolumbien 1005
Neuguinea

Deutsch Neuguinea 1461
Niederländisch Neuguinea -> Westpa-

pua (Indonesien) 798
Papua-Neuguinea 1461

Neukaledonien 1330,1838
Neuseeland 1332

Cook-Inseln 451
Niue 1371
Tokelau 1873

Nevis 1622
New Caledonia —> Neukaledonien

1330,1838
New Guinea -» Neuguinea 1461
New Hebrides -> Neue Hebriden 2037
New Sudan -y Südsudan 1802
New Zealand -> Neuseeland 1332
Newfoundland -> Neufundland 1328
Ngwane -» Swasiland 1827
Niaceuran Provinces -» ShänxT (China)

365
Nicaragua 1348
Niederlande 1354
Niederländisch Guyana -> Suriname

1823
Niederländisch Indien 794
Niederländisch Neuguinea -y Westpapua

(Indonesien) 798
Niederländische Antillen 483
Niemcy —> Deutschland 501
Niger 1366
Nigeria 1367

Biafra 292
Nightingale-Inseln 1370
Nihon -y Japan 883
Nikaragua -»Nicaragua 1348
Ningizimu Afrika -> Südafrika 1803
Nippon -y Japan 883
Nistrien -> Transnistrien 1884
Niue (Neuseeländisch Ozeanien) 1371
Niugini —y Neuguinea 1461
Nizozemsko -y Niederlande 1354
Njassaland -> Malawi 1137
Nördliche Marianen 1216
Noida (Indien) 774
Nordborneo 317,1143,1614,1678
Nordchina 386
Nordirland 715
Nordjemen 895
Nordrhodesien -»Sambia 1635
Nordvietnam -> Tonkin 2065
Noreg —> Norwegen 1379
Norge —y Norwegen 1379
Normandes, lies -> Kanalinseln

84,741,902
North America, United States -» Amerika,

Vereinigte Staaten 92
North East New Guinea -> Deutsch Neu-

guinea 1461
Northern Ireland -> Nordirland 715
Northern Mariana Islands -» Nördliche

Marianen 1216
Norvege —> Norwegen 1379
Norway -> Norwegen 1379
Norwegen 1379

Svalbard -> Spitzbergen 1790
Nouvelie Caledonie -» Neukaledonien

1330, 1838
Nouvelie Guinee —> Neuguinea 1461
Nouvelie Zelande -4 Neuseeland 1332
Nouveiles Hebrides -» Neue Hebriden

2037
Nueva Granada -» Neugranada 1005
Nuevo Cartago —> Costa Rica 477
Nyasaland -> Malawi 1137, 1732
Nyderlandai-> Niederlande 1354

Oaxaca (Mexiko) 1266
Oberbefehlshaber Ost -+ Deutsche Besat-

zungsausgaben im Baltikum 1089
Oberperu -> Bolivien 294
Oberungarn -»Slowakei 1745
Obervolta -> Burkina Faso 340
Oceanie, Etablissement francais -> Fran-

zösisch Ozeanien 1837
Österreich 1390
Ostrig -y Österreich 1390
Ölanda -> Niederlande 1354
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Olaszorszäg -> Italien 848
Oldenburg 508
Oman 1431

Exilregierung (Staat Oman) 1438
Oostenrijk -» Österreich 1390
Order of Malta 1165
Oriental -> Uruguay 2026
Osmanisches Reich 1920
Ostafrika

Britisch Ostafrika 1975
Deutsch Ostafrika -y Tanganyika 1843
Italienisch Ostafrika 70, 585, 1757

Ostbengalen -> Bangladesh 241
Ostkaribische Staaten 1439
Ostpakistan -> Bangladesh 241
Ostpalästina 909, 1445
Ostsamoa-> Samoa (Tutuila) 1641
Osttimor 1869
Ostturkestan —> Chinesisch Turkestan

366, 387, 390
Ostturkestan (China) 386
Oubangui -> Zentralafrika 2085
Oudaipour -y Udaipur (Indien) 792
Ouganda -> Uganda 1975
Ouzbekistan —> Usbekistan 2033
O'zbekiston -» Usbekistan 2033
Ozeanien

Französisch Ozeanien -> Polynesien
(Tahiti) 1837

Paesi Bassi -> Niederlande 1354
Pais Vasco-> Baskenland 1789
Paises Bajos —> Niederlande 1354
Pakistan 1442

Ostpakistan -> Bangladesh 241
Palästina 1445
Palau 1446
Palestine -> Palästina 1445
Panama 1451
Papua-Neuguinea 1461
Paraguay 1466
Pays Bas -> Niederlande 1354
Persien -> Iran 805
Perth (Australien) 185
Peru 1472

Oberperu —> Bolivien 294
Pfefferküste -» Liberia 1093
Philippinen 1480
Philistaia - t Palästina 1445
Pilipinas -y Philippinen 1480
Pingchiang (China) 392
Piratenküste -» Emirate am Golf

22,156, 659, 989, 1541,1683, 2001
Piteairn 1487
Pleasant Island ~y Nauru 1308
Polen 1488

Lodz -> Litzmannstadt 565
Königreich 1488
Generalgouvernement 1490
Republik 1488, 1502
Volksrepublik 1490
Gdarisk —> Danzig 499

Pologne -y Polen 1488
Polska —> Polen 1488
Polynesien

Deutsch Polynesien -»Samoa (Upolu)
1642

Französisch Polynesien -y Polynesien
(Tahiti) 1837

Porinetia Farani -»Französisch Polynesien
1837

Portugal 1522
Azoren 1540
Madeira 1540

Portugiesisch Guinea 748
Portugiesisch Indien 696
Portugiesisch Timor 1869
Prancüzija -> Frankreich 617
Prathei Thai -> Thailand 1848

Preußen
Pridnestrove -» Nistrien
Prinzeninsel —> Principe
Puebla (Mexiko)
Puntland
Puttiala (Indien)
Pyeongyang (Korea)
Pyrmont

509
1884
1671
1267
1757
792

1024
516

o
Qatar -> Katar 989
Qäxqär -> Kaxgar (Chinesisch Turkestan)

367, 388
Qazaqstan -y Kasachstan 980
QTngdäo (China) 996
Qu'aiti State in Hadhramaut 893
Quito (Ecuador) 579

R'abät (Marokko) 1218
Rajkot (Indien) 792
Rakousko -» Österreich 1390
Rangoon -> Yangon (Myanmar) 1302
Ranska ~> Frankreich 617
RasalKhaimah 1541
Recko —y Griechenland 700
Redonda 155
Refreshment, Isles of —» Erfrischungsin-

seln 1893
Reichskreditkassen (Deutschland) 564
Reunion 1543
Reuß älterer Linie 511
Reuß jüngerer Linie 511
Rewah (Indien) 792
RF -> Republique Frangaise 617
RFA -> Republique Federale d'Allemagne

526
Rhodesien 1733

Nordrhodesien -> Sambia 1635
Nyasaland -» Malawi 1137, 1732
Südrhodesien -> Simbabwe 1731

Rl -> Repubblica Italiana 851
Riau-Inseln (Indonesien) 799
Rio de la Plata - • Argentinien 162
Rio de Oro -» Sahara 1615
Rio Muni —> Äquatorialguinea 62
Riyadh (Najd) 1680
Romänia -> Rumänien 1547
Rossija -> Russland 1560
Roumanie -y Rumänien 1547
RSA -> Republik Südafrika 1806
Ruanda 1016, 1544
Rudolstadt (Schwarzburg) 516
Rumänien 1547
Russisch Kaukasien 1613
Russisch Turkestan

997, 1834, 1960,2033
Russland

Kaiserreich 1560
Russische Sozialistische Föderative

Sowjetrepublik 1563
Sowjetunion 1563
Republik -> Russische Föderation

1582
Armavir (Russisch Kaukasien) 1613
Dagestan (Russisch Kaukasien) 1613
Tuwa ig74
Spitzbergen 1790

Rwanda -» Ruanda 1016, 1544

S
Saarland 546
Sabah (Nordbomeo) 1143,1614
Sachsen 511
Sachsen-Altenburg 513
Sachsen-Coburg-Gotha 514
Sachsen-Meiningen 514
Sachsen-Weimar-Eisenach 515

Saguia el Hamra y Rfo de Oro -> Sahara
1615

Sahara 1615
Saifabad (Indien) 774
Saigon (Vietnam) 2064
Sailana (Indien) 792
Saint Christopher -» Saint Kitts 1622
Saint Domingue 758
Saint Helena 1618

Ascension 181
Gough 698
Nightingale-Inseln 1370
Tristan da Cunha 1893

Saint Kitts -> Saint Christopher 1622
Saint Lucia 1623
Saint Pierre und Miquelon 1624
Saint Thomas (Jungferninseln) 914
Saint Thomas and Prince Island -> Säo

Tome und Principe 1671
Saint Vincent 1625
Saintes, lies des 735
Saire-> Zaire 1015
Sakartvelo -y Georgien 667
Saksa -> Deutschland 501
Salomonen -» Solomon Islands 1626
Salvador 1632
Sambia —> Zambia 1635
Samoa -y Upolu (Westsamoa) 1642
Samoa i Sisifo -y Westsamoa 1642
Samoa Occidentale -> Westsamoa 1642
Samoa Orientale -»Ostsamoa 1641
Samoa, Amerikanisch —> Tutuila 1641
San Marino 1650
San Salvador 1632
Sana'a (Jemen) 895
Sandwich-Inseln (Südatlantik) 1822
Sansibar 1677, 1845
Santa Sede -> Heiliger Stuhl 2041
Santander (Kolumbien) 1010
Santiago -y Jamaika 873
Santo Domingo 568
Säo Tome und Principe 1671
Sarawak 1143,1678
Sarre - • Saarland 546
Saudi-Arabien 1679
Savage Island -> Niue (Neuseeländisch

Ozeanien) 1371
Schafinseln -» Färöer-Inseln 490, 591
Schardschah -y Sharjah 1683
Schaumburg-Lippe 516
Scherifisches Königreich —> Marokko

1218
Schifferinseln -> Samoa 1641, 1642
Schlangeninsel -y Anguilla 153, 1622
Schottland (Großbritannien) 715
Schwarzburg-Rudolstadt 516
Schwarzburg-Sondershausen 516
Schweden 1685
Schweiz 1694
Schwerin (Mecklenburg) 507
Sechelfes -> Sescheilen 1721
Semgallen 1083
Senegal 1708
Senegambien 663, 1708
Seoul (Korea) 1032
Serbien 1709
Sescheilen 1721
Sesel -> Sescheilen 1721
Seychelles -> Sescheilen 1721
Shaanxi -> ShänxT (China) 386, 391, 392
Shaba -> Katanga 988
Shändöng (China) 365, 386
Shansi -> ShänxT (China) 365, 386
Shantung -> Shändöng (China) 365, 386
ShänxT (China) 365, 386
ShänxT (China) 386, 391, 392
Sharjah -»Schardschah 1683
Shensi -» ShänxT (China) 386, 391, 392
Shinjang -» Xinjiäng (China) 366, 387
Shqiperi -> Albanien 76
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Shqipni -> Albanien 76
Shri Lanka -> Sri Lanka 1791
Siam -y Thailand 1848
Sichuän (China) 369,389,391,1865
Sierra Leone 1727
Simbabwe -> Zimbabwe 1731
Sinaloa (Mexiko) 1267
Singapur 1142,1735
Sinkiang -> XTnjiäng (China) 366, 387
Skopje (Mazedonien) 1239
Slovenija —> Slowenien 1754
Slowakei 1745
Slowenien 1754
SMOM -» Sovrano Militare Ordine di Malta

1165
Snake Island -» Schlangeninsel

153, 1622
Solomon Islands —> Salomonen 1626
Somalia 1757
Somaliland

Französisch Somaliland -» Dschibuti
576

Französisches Gebiet der Afar und Is-
sa -y Dschibuti 576

Somaliland (Hargeysa) 1764
Somers Isles -y Bermuda 277
Somija -y Finnland 604
Sondershausen (Schwarzburg) 516
Soome -y Finnland 604
Sotho -> Lesotho 1078
Soudan-> Sudan 1796
Soudan Frangais —» Französisch Sudan

1155
South Africa -> Südafrika 1803
South Arabia -> Südarabien 674, 893
South West Africa -» Südwestafrika 1305
South Yemen -» Südjemen 674, 893
Southern Rhodesia -y Südrhodesien

1731
Southern Sudan -> Südsudan 1802
Sovrano Militare Ordine di Malta -> Malte-

serorden 1165
Sowjetunion 1563
Spagna -> Spanien 1765
Spanien 1765

Baskenland 1789
Spanisch Westafrika 1615
Spitzbergen 1790
Sri Lanka 1791
SRV -» Sozialistische Republik Vietnam

2066
Stänga Nistrului -> Transnistrien 1884
Straits Settlements -> Siedlungen an der

Meeresstraße von Melaka 1142
Strelitz (Mecklenburg) 508
Sudan 1796

Dharfur 1802
Südsudan 1802

Südafrika 1803
Bophuthatswana 298

Südarabien 674,893
Südborneo 794
Suede -> Schweden 1685
Südgeorgien und Südliche Sandwich-

Inseln 1822
Südirland 815
Südjemen 674,893
Südliche Sandwich-Inseln (Südatlantik)

1822
Südrhodesien -> Simbabwe 1731
Südsudan 1802
Südvietnam —> Kotschinchina 2061
Südwestafrika -> Namibia 1305
Suid Afrika -> Südafrika 1803
Suisse -»Schweiz 1694
Sumatra -> Sumatera 794
Sungarei -> XFnjiäng (China) 366, 387
Suomi —> Finnland 604
Suriname 1823
Suriya -y Syrien 1830

Suto -» Lesotho
Svalbard -> Spitzbergen
Sverige —> Schweden
Swasiland
Sweden -> Schweden
Switzerland -»Schweiz
Sydney (Australien)
Syrien
Szechuan -> Sichuän

1078
1790
1685
1827
1685
1694
185

1830
(China)

369,389,391,1865

T
Ta Mandschukuo —y Mandschurei
Tadschikistan
Tahiti (Polynesien)
Taiwan (China)
Tajikistan —> Tadschikistan
Taliansko —> Italien

1214
1834
1837
1839
1834
848

Kirgisistan
Tadschikistan
Turkmenistan
Usbekistan

997
1834
1960
2033

XTnjiäng -> Chinesisch Turkestan
366, 387, 390

Turkey —y Türkei
Turkmenistan
Turks and Caicos Islands
Tutuila (Samoa)
Tuvalu
Tuwa
Tyskland —> Deutschland

U
Ubangi -y Zentralafrika (Oubangui)
Uburundi -» Burundi 341, 1016
UdaiDur (Indien)

1920
1960
1964
1641
1970
1974
501

2085
, 1544

792
Tanganyika 1843,1845
Tansania 1843

Sansibar 1677
Tanusiya —> Tunesien 1948
TC -> Türkiye Cumhuriyeti 1924
Tchad -y Tschad 1895
Tchecoslovaquie —y Tschechoslowakei

1898
Tchequie -> Tschechien 1911
TDC -y Tristan da Cunha (Südatlantik)

1893
Tehran (Iran) 805
Tenancingo (Mexiko) 1266
Terengganu (Malaysia) 1150
Terra Nova -» Neufundland 1328
Terre Neuve -» Neufundland 1328
Tetela del Oro y Ocampo (Mexiko) 1267
Texcoco (Mexiko) 1266
Thailand 1848

Kelantan 1150
Terengganu 1150

Tibet 1865
Timor Leste -> Osttimor 1869
Timor Lorosa'e —y Osttimor 1869
Tobago 1889
Tocikiston -> Tadschikistan 1834
Togo 1870,2082
Tokelau (Neuseeländisch Ozeanien) 1873
Toluca (Mexiko) 1266
Tonga 1876
Tonk -y Tunk (Indien) 793
Tonkin (Nordvietnam) 2065
Tortola (Jungferninseln) 915
Touva —> Tuwa 1974
Transjordanien 909, 1445
Transnistrien 1884
Transvaal 1803
Travancore (Indien) 792
Trengganu —y Terengganu (Malaysia)

1150
Trinidad und Tobago 1889
Tripolitanien (Libyen) 1105
Tripura (Indien) 793
Tristan da Cunha (Südatlantik) 1893

Gough 698
Nightingale-Inseln 1370

Trucial States -» Vertragsstaaten am Golf
22, 156, 659, 989,1541, 1683, 2001

Tschad 1895
Tschechien 1911
Tschechoslowakei 1898
Tsingkiang -> Jingjiang (China) 362
Tsingtau -» QTngdäo (China) 996
Tswana —» Botswana 304
Türkei 1920
Turkmenistan -»Turkmenistan 1960
Tuiva -> Tuvalu 1970
Tunesien 1948
Tunk (Indien) 793
Turkestan

Choresmien 2036
Islamische Republik Ostturkestan 386

Uganda 1975
Uigurische Republik 390
Üjachu -y Wushih (Chinesisch Turkestan)

368
Ujman —> Adschman 22
Ukraine 1984
Umm al Qaiwain 2001
Umm al Qurä (Hejaz) 1679
UMOA -» Union Monetaire Ouest-

Africaine 2082
uMzantsi Afrika -» Südafrika 1803
Ungarn 2002

Oberungarn -» Slowakei 1745
Union Islands —> Tokelau (Neuseeländisch

Ozeanien) 1873
United Arab Emirates -> Vereinigte Arabi-

sche Emirate 156
United Kingdom -» Vereinigtes Königreich

715
United States of America -> Vereinigte

Staaten von Amerika 92
United States of Brazil -> Vereinigte Staa-

ten von Brasilien 307
United States of Mexico -» Vereinigte

Staaten von Mexiko 1241
United States of Venezuela -> Vereinigte

Staaten von Venezuela 2055
United States Virgin Islands -» Amerikani-

sche Jungferninseln 914
Upolu (Samoa) 1642
Upper Volta -> Obervolta 340
Urdun -> Jordanien 909, 1445
Urjanchai —> Tuwa 1974
Uruguay 2026
Ürümqi (Chinesisch Turkestan) 368, 388
Urundi -> Burundi 341,1016,1544
USA -> United States of America 92
Usbekistan 2033

Choresmien 2036
Üsküb -> Skopje (Mazedonien) 1239
Uzbekistan -»Usbekistan 2033

V
Väcija —y Deutschland
Vannin, Ellan -> Insel Man
Vanuatu
Vasco, Pais —» Baskenland
Vatikanstadt
Venezuela
Vereinigte Arabische Emirate
Vereinigte Staaten von Amerika
Vereinigte Staaten von Brasilien
Vereinigte Staaten von Mexiko

501
1171
2037
1789
2041
2055

156
92

307
1241

Vereinigte Staaten von Venezuela 2055
Vereinigtes Königreich
Vidzeme —> Livland i

715
587,1083

Vierges, lies de les —> Jungferninseln

Vietnam
Annam
Kotschinchina

914,915
2060
2060
2061
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Tonkin
Französisch Indochina
Republik Kotschinchina
Republik Südvietnam
Republik Vietnam
Nationale Befreiungsfront

2065
2061
2064
2064
2064
2065

Sozialistische Republik Vietnam 2066
Demokratische Republik Vietnam

2065
Virgin Islands -> Jungferninseln 914, 915
Viro -> Estland 587
Viti -> Fidschi 597
Vokietija -»Deutschland 501
Volta -» Burkina Faso 340

W
Waldeck und Pyrmont 516
Wales (Großbritannien) 715
Wallis und Futuna 1330, 1838
WänxTbei (China) 392
Watykan -> Vatikanstadt 2041
Weihnachtsinsel (Kiribati) -y Kiritimati

1002
Weimar 515
Weimarer Republik (Deutschland) 519
Weißrussland -> Belarus 2073
Westafrikanische Staaten 2082

Westindische Gebiete 1439
Westjordanland (Palästina) 1445
Westpalästina 825, 1445
Westpapua -> Irian Jaya (Indonesien) 798
Westsahara -> Sahara 1615
Westsamoa-> Samoa (Upolu) 1642
White Russia -> Weißrussland 2073
Wideawake Island -> Ascension (Südat-

lantik) 181
Wtochy -»Italien 848
Württemberg 517
Wüjiäqü -»Wushih (Chinesisch Turkestan)

368
Wülümüqi -> Ürümqi (Chinesisch Turke-

stan) 368, 388
Wushih (Chinesisch Turkestan) 368

X
Xaymaca -> Jamaika
Xianggang -» Hongkong
XTnjiäng (China)
Xiva -> Chiwa
XTzäng -> Tibet
Xorazm —»Choresmien

Y
Yaman -> Jemen

873
770

366, 387
2036
1865
2036

674, 893, 895

Yangon (Myanmar) 1302
Yap (Mikronesien) 1268
Yemen -> Jemen 674, 893, 895
Yisra'el -> Israel 825, 1445
Yougoslavie —> Jugoslawien 1710
Yugoslavia -»Jugoslawien 1710
Yünnän (China) 370, 390

Zaire -> Kongo (Kinshasa) 1015
Zambia -> Sambia 1635
Zanzibar -y Sansibar 1677, 1845
ZAR -> Zuid Afrikaansche Republiek

1803
Zentralafrikanische Republik 2085
Zentralafrikanische Staaten 2087
Zentralafrikanisches Kaiserreich 2086
Zentralarabien —> Saudi-Arabien 1679
Zhejiäng (China) 351,380
Zhffi (China) 352, 381
Zhöngguö -y China 348
Zhonghua Minguo -> China, Republik 371
Zhonghua Renmin Gongheguo -» China,

Volksrepublik 393
Zimbabwe -> Simbabwe 1731
Zuid Afrika -> Südafrika 1803
Zypern 2090


